

امکان استفاده مشترک از ایستگاه رادار قبله در آذربایجان مجددا مطرح می شود

آمریکا بخاطر جلب همکاری روسیه در زمینه دفاع ضد موشکی و نیز کاهش نگرانی‌های مسکو در این رابطه مسئله استفاده مشترک از این ایستگاه رادار را بررسی خواهد کرد

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران/ سرویس آذربایجان : به گزارش روزنامه روسی نيزاویسیمایا گازیه تا، به دنبال تصمیم رئیس جمهور آمریکا مبنی بر چشم پوشی آمریکا از استقرار سپر ضد موشکی در جمهوری چک و لهستان، بار دیگر پیشنهاد مسکو در سال 2007 مبنی بر استفاده مشترک از ایستگاه رادار «قبله» مطرح می شود.
 ایستگاه رادار قبله در خاک جمهوری آذربایجان مستقر بوده و تا سال 2012 در اجاره روسیه است. مشاور سابق وزیر دفاع آمریکا و مشاور ارشد در مرکز اطلاعات دفاعی واشنگتن، فیلیپ کویل به خبرگزاری ترند جمهوری آذربایجان گفت: من باور دارم که همکاری آمریکا با روسیه در آینده نزدیک در رابطه با استفاده مشترک از رادار قبله و آماویر امکان پذیر می باشد.
 وی با اشاره به برخورد دوجانبه دولت بوش با مسئله سپر ضد موشکی که باعث بروز مشکلاتی برای ناتو و روسیه شد افزود دولت کنونی آمریکا در ابتدا طرح موشک های رهگیر سیستم دفاع ضد موشکی را در جنوب دنبال می کند و در صورت دستیابی ایران به موشکهای بالستیک این سیستم را در مناطق شمالی مستقر خواهد شد.
 به گفته وی، آمریکا در حال حاضر بطور رسمی از آذربایجان درخواست استفاده از ایستگاه رادار قبله را نکرده است. این مسئله ای است که آزار عظیم اف وزیر امور خارجه آذربایجان نیز اخیرا در واشنگتن در یک کنفرانس در مورد همکاری استراتژیک میان آمریکا و جمهوری آذربایجان بدان اشاره کرده بود.
 البته به گفته وی، استقرار سامانه های سیستم دفاع ضد موشکی در خاک آذربایجان و همکاری در زمینه سیستم دفاع ضد موشکی، دو مقوله کاملا متفاوت از یکدیگر هستند. عظیم اف با اشاره به مواضع اصولی باکو در خصوص عدم استقرار پایگاههای نظامی خارجی در خاک آذربایجان، تاکید کرد که چنین دورنمایی در حال حاضر با سیاست خارجی این کشور مطابقت ندارد.
 به عقیده کارشناسان، البته امکان تحقق پیشنهاد سال 2007 روسیه در رابطه با استفاده مشترک از ایستگاه رادار «قبله» بعید نیست. آمریکا بخاطر جلب همکاری روسیه در زمینه دفاع ضد موشکی و نیز کاهش نگرانی های مسکو در این رابطه مسئله استفاده مشترک از این ایستگاه رادار را بررسی خواهد کرد.
 به گفته آنان، البته تصمیم گیری در این زمینه ، تفاوت چندانی برای باکو ندارد، چرا که این مسئله مورد توجه کشورهای قرار دارد که دارای توان نظامی، سیستم دفاع ضد موشکی و ضد هوایی هستند.
 پایان پیام.